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Spørgsmål nr. 856 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan staten Colorado har udformet 
afgiftspolitikken på cannabisbaserede produkter?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra de 

amerikanske myndigheder gennem Udenrigsministeriet.  

 

Guvernørkontoret i Colorado har i den forbindelse oplyst, at der pålægges 

en punktafgift på 15 % på det første salg eller den første overførsel af et 

cannabisprodukt eller et produkt, der relaterer sig hertil, fra producenten til 

butikken. Medicinsk cannabis er ikke underlagt denne punktafgift. Salg og 

overførsler mellem autoriserede producenter har siden den 9. august 2017 

været undtaget fra punktafgiften. 

 

Guvernørkontoret har videre oplyst, at det enkelte cannabisprodukt er un-

derlagt en punktafgift på 15 % af den gennemsnitlige markedspris (”AMR”) 
eller den angivne kontraktpris. Punktafgiften er baseret på ”AMR” for så 

vidt angår skud, afskårne blade, ikke-fuldtudviklede planter, frø, afskårne 

skud og blade allokeret til udvinding samt de såkaldte ”Wet Whole Plants”. 
Hver producent er forpligtet til at indgive en punktafgiftsangivelse. 

 

I forbindelse med ovenstående har Guvernørkontoret henvist til Senate Bill 

17-192, emergency Rule 1 CCR 201-18, sections 39-28.8-101 and 39-28.8-

302. Heri er definitionen af ”AMR” blevet ændret, hvormed der skete en 

modificering af beregningsmetoden for punktafgiften på cannabis af, hvor 

ofte punktafgiften skal genberegnes. Yderligere blev der heri indført to nye 

kategorier og takster i relation til ”AMR” samtidig med, at en eksisterende 

kategori og takst blev ophævet. 

 

Guvernørkontoret har endvidere oplyst, at fra den 9. august 2017 skal både 

koncernforbundne og ikke-koncernforbundne salgsvirksomheder uden en 

kontraktpris på salgstidspunktet beregne deres punktafgift til 15 % af 

”AMR”. Ikke-koncernforbundne salgsvirksomheder med en kontraktpris på 

salgstidspunktet skal derimod beregne deres punktafgift til 15 % af kontrakt-

prisen.  

 

Endelig har Guvernørkontoret oplyst, at kontaminerede cannabisprodukter 

allokeret til udvinding fra den 1. januar 2018, er udgået til fordel for to nye 

http://leg.colorado.gov/bills/sb17-192
http://leg.colorado.gov/bills/sb17-192
http://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2017-00359
http://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2017-00361
http://www.sos.state.co.us/CCR/eDocketDetails.do?trackingNum=2017-00361
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AMR-kategorier og takster; henholdsvis skud allokeret til udvinding og af-

skårne blade allokeret til udvinding. 

 

I forlængelse heraf har Guvernørkontoret henvist til hjemmesiden 

https://www.colorado.gov/pacific/tax/marijuana-taxes-file.  

 

2. Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at spørgsmål om afgiftspolitik-

kens udformning hører under Skatteministeriets ressortområde.  

 

https://www.colorado.gov/pacific/tax/marijuana-taxes-file

